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Vége a vakációnak.Isten békéje a 
politikában?
A nyáron rövid időre elteme­

tett harci bárdot az ellenzék né­
hány héttel ezelőtt kiásta és azóta 
pártgyűlések egész során villogtatta.

Messze hangzó csatazaj verte 
fel a politikai berkek iiyári csend­
jét. Az ellenzék vitaanyagot kere­
sett és különösen az az ellenzéki 
vezér gondoskodott hétről hétre 
újabb vehemens támadásokról, „le­
leplezésekről” és politikai szenzá­
ciókról, aki nemrég még a mi­
niszterelnökijei együtt kereste a 
kibontakozás útját.

A nagy harci zaj hallatára azt 
kérdezhette á sötét európai látó­
határt aggódó szemmel figyelő 
magyar, hogy vájjon súlyos viharok 
elöéstéjén, amikor Európát uj ve­
szély fenyegeti, nincs nagyobb ba­
ja, égetőbb kérdése a magyarnak, 
mint az egyébként balról és jobb­
ról egyaránt szükségesnek Ítélt 
választójog sorrendi kérdése? Csak 
azért nem boldog a magyar, mert 
a választójogot megelőzik gazdasá­
gi vonatkozású, vagy egyéb sür­
gősebbnek tartott javaslatok?

Amikor egyrészt a kitörőben 
levő és immár elkerülhetetlennek 
látszó olasz-abesszin háború euró­
pai bonyodalmakat is felidézhet, 
másrészt pedig a dunai konferen­
cián Magyarország nagy kérdései 
az egyenjogúság, revízió s az el­
szakított kisebbségek ügye is nagy 
szerepet játszik, szabad-e, lehet-^ 
itt bent politikusoknak egymáíj el­
len hadakozni s ezzel kifelé gyen­
gíteni a nemzet, illetve a nemze­
tet képviselő kormány erejét? A 
józanitéletü magyar közvélemény 
ezekre a . felvetődő kérdésekre 
márt korábban azt mondta, hogy 
nem szabad. És szívesen vette, 
hogy most e kérdésben felemelte 
szavát a legnagyobb élő magyar 
iró, Herczeg Ferenc, aki felhívást 
intézett a pártokhoz Isten békéjé­
nek megteremtése, a pártközi 
fegyverszünet megkötése érdeké­
ben. Herczeg Ferenc kívül áll a 
pártpolitikán, a parnasszus ma­
gasságából figyeli az eseményeket 
mint a Revíziós Liga elnöke har­
col a magyar igazságért, s páratlan 
irói és közéleti tekintélyét vetette 
Jatba, amikor hazája sorsa feletti 
aggódásában megírta Treüga Dei 
cimü cikkét. Nemesveretü soraiban 
.többi közt igy irr „Az általános 
bizonytalanságban* csak egy dolog 
bizonyos, -hogy a dunai értekezlet, 
ha egyszer összeül, nagy feladatok 
elé fogja állítani a magyar politi­
kát. Hisszük, az egész nempoliti­
kus közvélemény egyetért velünk, 
ha kifejezést adunk, annak az óhaj­
tásnak, hogy tekintettel a zavaros 
európai helyzetre, meg kell terem­
teni a magyár közéletben a Tre- 
uga Deit. Lehetővé kell tenni, 
hogy mindaddig amíg nem enyhül 
a külső feszültség, az egész ma­
gyarság testvéri egyetértéssel so­
rakozzék a hatalmon lévők körül. 
Méltatlan és veszedelmes lenne, ha 
abban az órában, amikor a sors 
birói széke elé szólítja a magyart,

Az élet körforgása folytán a vég és 
a kezdet mindig egymásba mosódnak. A 
jelen észrevétlenül múlttá válik s a jövő 
ugyancsak észrevétlen, halk léptekkel be­
sétál a jelenbe. De a vég s a kezdet egy­
másba csorgása talán sohasem fájditja 
meg annyira'szivünket, mint boldog diák­
korunkban, amikor a nagy vakáció utolsó 
napjai olvadnak bele az uj tanév izgal­
mas napjaiba. A nagy szünidő gondta­
lansága, az iskolai szabályok ridegnek 
látszó szakaszait elvető felszabadulás s a 
nyár sok-sok ajándéka együttvéve adják 
azt az igazi boldogságot, melyet később, 
az élet zord valóságaiban, akaratunk ősz- 
szes erőinek igénybevételével sem tudunk 
elérni. A földön a boldogság eszményi- 
sége a maga ragyogó fenségességében so­
hasem volt elérhető ugyan, csak kissebb- 
nagyobb fénysugara, vagy csupán egy 
kulcsjuknyi fénysava kereztezi itt-ott az 
emberiélet állandó fájdalomárnyékát. A 
legnagyobb özönü fénysugarat gyermek­
korunkra, életünk ama szakára pazarolja, 
amikor lelkünk hói'ehérségéhez hozzá nem 
férhetett még az élet sara.

A tanév első napjai tehát az életbe 
vissza ritkán jelentkező valódi boldogság 
temetői, melyeknek mélabús szürkeségét

egy önmagával meghasonlott, kicsi- 
nes viszályokba merült nép jelent­
keznék, amely a napi politika szegé­
nyes morzsáit többre becsüli az or­
szág jövőjénél. Ne feledjük sem Mo­
hács, sem Trianon nem tiporta volna 
porba Magyarországot, ha a párt­
szenvedély a kellő pillanatban a 
héttérbe tudott volna vonulni, a 
nemzeti nagy érdek előtt."

Végső konklúzióként azt ki-

Szeptember 1-én, vasárnap leplezte 
le Karancskeszi nagyközség negyvenegy 
hősi halottjának emlékére felállított em­
lékművet, Buczkó Géza fiatal művész 
nagyszerű alkotását, nagy városnak is dí­
szére váló impozáns ünnepély keretében. 
Mintha a nyárutó is megérezte volna a 
kacancskesziek ezen ünnepét, mert a lég- 
derűsebb, legragyogóbb napsugarakkal, a 
fény és meleg özönével árasztotta el az 
ünnepi köntösbe öltözött falut. A temp­
lom, a plábánia, a községháza, az iskola 
és a kicsinosított palócházak tetőiről a 
magyar trikolort lengeti a reggeli enyhe 
fuvallat, a templomtéren álló, lepellel.bo­
rított emlékművet Ízlésesen díszített park 
veszi körül, a dombon, a templom falá­
nál az áhitat által emelt tábori oltár várja 
az ünnepély kezdetét. A baglyasaljai bá­
nyászok kitűnő fúvós zenekara, Hartépyi 
V. József karnagyuk vezetésével tüzes 
katqnaindulókkal vonul végig a község 
főutcáján, jelezvén az ünnep kivételessé­
gét és fontosságát A község fáradhatat­
lan főjegyzője, az emlékmű és az ünnep 
főmozgatója és rendezője a kora reggeli 
órákban még többszörösen végigjárja a 
községet, intézkedik, ellenőriz, hogy a 
rendezés, az ünnepi programra minden 
zökkenő nélkül, simán lepereghessen.

Kilenc óra tájt gyülekeznek a róm. 
kath. plébánián, a magyaros vendégsze­
retetéről megyeszerte ismerj Horváth 
László plébánosnál a notabilitások. Ott 
látjuk a róm. kát. egyház képviselőjét 
Fejér Miklós litkei esperes-plébánost, a 
m. kir. honvédelmi miniszter és a salgó­
tarjáni helyőrség képviseletében vitéz 
Berthy János alezredest, a vármegye kép­
viseletében dr. Paczolay Zoltán várra, 
tiszti főügyész, m. kir. kormányfőtaná­
csost. dr. Prónay Tibor tb. főszolgabirót 
a járás, dr. Förster Kálmán polgármes-

azonban átvilágítja a Remény tündérének 
mindélénkebben fellobogó máglyatüze. Ez 
a tűz átmelegiti az ifjú sziveket, felkelti 
bennük a tudásszomját s a letűnt boldog­
ság helyét kitölti a tudomány nemes ide­
alizmusával.

Az iskolák hadseregében a legmeg- 
inditóbb látványt azok az emberbimbók 
nyújtják, akik most indulnak el az előt­
tük szörnyen titokzatos nagy Valami 
felé, melyről még nem tudják, hogy az 
micsoda, ök még a tudatnélküli boldog­
ság birtokosai, ezt viszik be a tantermekbe, 
ezt sugározzák szét mohó gyermeszemü- 
kön keresztül mindenkire és mindenre. 
Ha ezt a lélekmelegitő sugárzást, ezt a 
mohó szemcsillogást szemléljük, akkor 
tudjuk csak megérteni, hogy az emberi­
ség legkirályibb ajándékát: az ábécé rej­
telmes tudományát miért lehet olyan 
könnyen, játszi kedvvel a fejletlen kis 
agyakba beplántálni.

A tanév kezdetén az apró ember­
palánták boldogságának élvezetében kér­
jük a Szentleiket, árassza szét világossá­
gát ezen uj nemzedék felett, hogy maj­
dan tisztult lélekkel s vértezetten vehesse 
fel a harcot az Élettel az Életért!

(—ány.)

vánja, hogy a pártok politikai fegy­
verszünete érdekében közös meg­
egyezéssel távolitsanak el a közé­
letből minden robbanó anyagot, 
a nyugtalanító kérdéseket halasz- 
szák el a külső feszültség enyhü­
léséig. A békeszózatra mi volt a 
viszhang? A politikán kívül álló 
közvélemény valóban örömmel 
üdvözölte a gondolatot. A politi­
kán belül állók részéről azonban

tért'Salgótarján megyei város, Dubovszky 
Elemér bányaigazgatót a Salgótarjáni Kő­
szénbanya Rt. képviseletében. De ott gyü­
lekeznek a helybeli és vidéki földbirto­
kosok, jegyzők, tanítók és a környék in­
telligenciájának egyéb, számottevő ténye­
zői igen jelentékeny számban. A salgó­
tarjáni Mansz. lelkes magyar asszonyai 
és leányai, élükön agilis einöknőjükkelj' 
dr. Förster Kálmánnéval élénkítik az urak 
sötétruhás csoportját Az ünnep szinterét 
ezalatt kitöltik az egyesületek és intéz­
mények küldöttségei és alakulatai. A baj- 
társias érzés követésre méltó példáját 
szolgáltatták a salgótarjáni frontharcosok, 
kik költségét és fáradságot nem kiméivé, 
mintegy harminc taggal képviseltették 
magukat és festői látványt nyújtottak csi­
nos formaruhájukban. A leleplezésre váró 
emlékművet igen nagy számú magyarru­
hás leánysereg vette körül, ezek méltó 
keretéül felsorakozott a levente századok 
fehéringes, Bocskai sapkás serege. A 
gyászruhás hadiözvegyek, az önkéntes 
tüzoltóegylet csapata, az iskolás gyerme­
kek hosszú, kettős sora, a helybeli és 
vidéki kisgazdák és munkások, valamint 
az asszonyok néhány ezer lelket szám­
láló tömege tölti ki a templomtér és az 
utca többi részét.

Az ünnepélyt tábori mise vezette 
be, melyet nagy papi segédlettel Fejér 
Miklós esperes celebrált. A mise alatt a 
baglyasi bányász zenekar Haydn miséjét 
játszotta és a karancskeszii dalárda egy­
házi énekeket énekelt Hikó Péter igazg. 
kántortanitó vezényletével. A szent mise 
befejezése után a bányász zenekar a Ma­
gyar Hiszekegyet játszotta, utána az es­
peres plébános megszentelte a karancs­
keszii leventék zászlóját. Majd a szobor 
talapzatáról Petróczy István, Gyula diák: 
Miért c. költeményét szavalta el nagy

nem egészen olyan volt a vissz­
hang, mint amilyet az ország várt 
volna. A legharcosabb ellenzéki 
vezér, aki felé főként szólt a fel­
hívás, nem sietett válaszolni. Több 
ellenzéki vezető azonban kijelen­
tette, hogy hajlandók egységes fel­
lépésre a kormány támogatására 
akkor, amikor a nemzet érdekeit 
külső hatalmakkal szemben képvi­
selik. A nemzeti egységpártja ré­
széről kijelentették, hogy a párt 
eddig is a Treuga Dei jegyében 
vitte és a jövőben is igy szándé­
kozik vinni az ország ügyeit. Rá­
mutattak arra, hogy a párt legke­
vésbé sem felelős azért, hogy ma 
éles harcok folynak a polititiká- 
ban s ezért a felhívás inkább azok­
hoz az ellenzéki vezetőkhöz szól, 
akik az utóbbi időkben alig tesz­
nek mást, mint a magyar politiká­
ban szokatlan hangú agitáció meg­
indításával a politikai élet nyugi­
ménak és békéjének felbontásán 
munkálkodnak. Ha reformprogram­
ja megvalósításán a politikai Tre­
uga Dei atmoszférájában dolgoz- 
hatik, ezt örömmel venné, de ha 
ilyen nem is jön létre a politiká­
ban, ez a körülmény nem befo­
lyásolja eddig követett politikai 
magatartását, mert e nélkül is 
meg tudja és megfogja valósítani 
összes politikai célkitűzéseit

A politikai Isten békéje kö­
rül a vita még folyik. A nemzet 
azt szeretné, ha nagy célok érde­
kében eredményesen és Herczeg 
Ferenc elgondolásának jegyében 
fejeződnék be.

hatással. Utána Berthy János alezredes, 
a honvédelmi miniszter képviselője enge­
délyt adott a szobor leleplezésére, mire 
Mészáros Ferenc főjegyző felkérte dr. Pa­
czolay Zoltán vármegyei tiszti főügyészt 
az avató beszéd megtartására.

Dr. Paczolay Zoltán megható sza­
vakkal emlékezett meg a különböző harc­
tereken elesett negyvenegy hősről, akik­
nek szelleme — úgymond — most itt 
van, hogy lássák itlhagyott szülőiket, öz­
vegyeiket, árváikat és az élők soha el 
nem múló báláját. Ezeknek a hősöknek 
példájából merítsünk erőt és hitet, bíz­
zunk egy szebb, boldogabb jövőben, 
szorítsuk össze kezünket, dolgozzunk, 
szenvedjünk, mert ennek a nemzetnek, 
melynek mindenkor ilyen önfeláldozó 
fiai voltak, most sem szabad elesnie. Majd 
amikor a lepel lehullott a szoborról igy 
folytatta: Álljon itt e szobor mementó- 
ként, emlékezetként minden idők nem­
zedékének. A ti példátok legyen az ön­
feláldozás és a hazaszeretet mindenkori 
fáklyája. Ahogy a templomban él az Isten, 
ebben a remek szoborban él a hazasze­
retet s amig a hazaszeretnek ilyen tanu- 
ságtétele és példája áll előttünk, addig 
nem szabad csüggednünk. De .ne felejt­
sük el, hogy a hazafias érzés legbelső 
tápláló gyökere a hit, az Istenlélelem, az 
evangélium szerinti életmód. Ne felejt­
sük el, hogy minden ország talpköve a 
tiszta erkölcs, mely ha elvész, Róma el­
dől s rabigába görnyed. A szülők nevel­
jék gyermekeiket vallásos szellemben.de 
maguk is éljenek Krisztus szerint, mert 
nem »z a vallásos ember, aki templomot 
jár, hanem aki Jézus példáját követi s 
az evangélium parancsa szerint él. Külö­
nösen szükségünk van ma nekünk, feltá­
madni akaró magyaroknak c vallásos lé­
lekre annál is inkább, mert a nemzetkö­
ziség szelleme ma is itt bomlasztja a csa­
ládot, a nemzeti élet fundamentumát

Dr. Paczolay Zoltán azután átadta 
a szobrot a községi elöljáróságnak, mely­
nek nevében Mészáros Ferenc főjegyző 
vette át a szokásos fogadalommal
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Mialatt a zenekar a Szózatot ját­
szotta a papság vonult az emlékműhöz s 
azt megáldotta. E szertartás után Fejér 

' Miklós esperes mondott meginditó szép 
* beszédet Annyira lélekbe markoltak sza­

vai ennek a csehek által kiüldözött, ke 
mény magyar papnak, hogy alig maradt 
szem szárazon.

Itt van a hároinszinü zászló, mint a 
nemzeti gondolat, a nemzeti összetartás 

■ szimbóluma — mondotta — s itt van ez 
a gyönyörű szobor, mint a kötelesség- 
teljesítési, az áldozatos lelket példázó ha­
zaszeretet örök jelképe. Amig egy nem­
zetnek zászlója van, addig nem veszett el 
a hazája sem. őrizzétek ezt a zászlót le­
venték s tiszteljétek és szeressétek vala­
mennyien, mert ez a zászló szent és nagy 
eszméknek hirdetője. Becsülettel s bős 
lélekkel tartsatok ki e zászló mellett s ne 
feledjétek el, hogy e zászlónak a boldog 
Nagymagyarország határán, a Kárpátok 
büszke bércein kell lengenie. Ez a zászló 
és ez a szobor ma a község legnagyobb 
értéke, legnagyobb kincse s ha a szobor 
előtt elmentek, gondoljatok mindig azokra, 
akiknek drága emlékét megörökítette, de 
egyben né feledjétek, hogy ez a szobor 
egyúttal a dacos magyar élniakarás em­
lékeztetője.

Fejér Miklós nagyhatású beszéde 
után.a" bányászzenekar Vince Zs.: Szép 
vagy, gyönyörű vagy Magyarország c. da­
lát játszotta, majd Pelróczy Gyula levente 
főoktató szavalta el Szathmáry István: Mi 
nem feledhetünk c. költeményét, mély át- 
érzésscl.

Ezután az emlékmű megkoszorúzása 
következett. A szebbnél-szebb jelmonda­
tokat helyszűke miatt sajnálatunkra nem 
közölhetjük. Koszorút helyeztek a hon­
védelmi miniszter, a vármegye közönsége, 
a salgótarjáni helyőrség, a járás közön­
sége, Veres Zoltán képviselő, karancske­
szii' hadiözvegyek és árvák, a járási vité­
zek, a salgótarjáni frontharcosok, a ka- 
ráncskeszii frontharcosok, Salgótarján m. 
város közönsége, Salgótarjáni Kőszénbá­
nya rL Karancskeszi község közönsége, 
a salgótarjáni bányaaltisztek olvasóköre, 
Salgó bányatelep közönsége, Karancske­
szii csendőrőrs. Karancskeszii Ökk. Tüz- 
oltóegylet, karancskeszii leventék, lipta- 
gergei leventék, bocsárlapujtői leventék 
és a karancskeszii iskolások nevében. 
Négy-öt koszorút tettek le az elhunyt 
hősök özvegyei és árvái közül néhányan, 
néma, fájdalmas zokogással.

* A koszorúk elhelyezését követte az 
elvonulás a zenekar pattogó indulója mel­
lett. A díszmenetet a salgótarjáni front­
harcosok díszbe öltözött szakasza nyitotta 
meg. Régi emlékeket újított' fel ez a ke­
ményen elvonuló menetoszlop, amint-si- 
sakalaku kalpagjuk sora elhaladt a halott 
bajtársak néma szobra előtt. A fronthar­
cosokat a karancskeszii levente század 
fehéringes, tollas, ifjú csapata követte. 
Utánuk sorra a karancsberényiek, lapuj- 
tőiek, liptagergiek, majd legvégül a tűz­
oltók következtek.

A lélekemelő s méreteiben is im­
pozáns ünnepélyt a bányászzenekar által 
eljátszott Himnusz áhítatot kellő hangjai 
fejezték be.

Az ünnepély után közebéd volt a 
bányakaszinó épületében, mely alatt 
ugyancsak a nagyszerűen fejlődött bag- 
lyasaijai bányászzenekar Alraus, Verdi 
Pécsi, Joschitomo, Ruszinko és Lindsay 
zeneszerzők müveivel élénkítette az ebé­
den résztvevők hangulatát.

Az első pohárköszöntőt v. Berthy 
János alezredes mondotta a Kormányzóra. 
Kisvártatva Horváth László plébános kö­
szöntötte a megjelent hölgyeket és ura­
kat és köszönetét mondott mindazoknak, 
kik az emlékmű létesítése és az ünne 
pély fényének emelése érdekében bármi­
lyen tevékenységet kifejtettek. Utána dr. 
Prónay Tibor tb. főszolgabíró köszönte 
meg járása nevében az adakozók áldo­
zatkészségét s a felállítás körül fáradozók 
munkálkodását. Köszönetét mondott v. 
Berthy alezredesnek és Dr. Paczolay Zol­
tán vm. tiszti főügyésznek közreműködé­
sükért és Buczkó Gézának, a szobor al­
kotójának . önzetlen munkájáért. Köszön­
tőjét ilyenképen zárta: Álljunk meg ka- 
laple’véve az emlékmű előtt, mely a ma­
gyar hősi önfaláldozás és álniakarás szim­
bóluma. A magyar nemzet története te­
lítve van nagyszerű, példázó tettekkel. 
Ne csüggedéssel teljen meg hát szivünk, 
hanem bízzunk a jövőben s legyünk méltó 
utódai Árpád nemzetének.

Azután Fejér Miklós e'speres emelte 
poharát a nagyasszony lelkű magyar nőkre, 
akik a hazával szembeni kötelességükről 
sohasem feledkeztek meg.

Mészáros Ferenc főjegyző röviden 
vázolta az emlékmű létrehozását s ki­
emelte, hogy a nagyon is csekély ősz- 
szygből nem tudtak volna ilyen szép 
szobrot emelni, ha az alkotó Buczkó Géza 
nein jön segítségükre, aki önzetlenül, csak 
is kész kiadásainak megtérítését kérve 
készítette cl a szobrot.-Isten áldását kérte 
reá és édes szüleire.

Dr. Paczolay Zoltán válaszolt azután 
a hozzá intézett üdvözlésekre, majd a 
szoborünnepély nagyszerű megrendezését 
s főként azt az agilis közéleti munkát s 
harmonikus együttműködést dicsérte, 
amely ezen emlékmű létrejöttét meg kel­
lett, hogy előzze. Hiszi, hogy ez 'a belső 
harmónia, mely az erőket összehangolja, 
fog nagyrészt minket Trianonból kisegíteni.

Fejér Kálmán a közebéd megrende­
zésében közreműködött hölgyekre* élü­
kön Mészáros Ferencnével, üritette po­
harát. Majd Pefróczy Gyula mondott 
hangulatos köszöntőt a-mindenkori ma­
gyar katonára.

Hírek és különfélék
Mindazoktól a jó barátoktól és 

ismerősöktől, kiktől búcsút venni már 
nem tudtam, ezúton mondok őszinte is- 
tenhozzádot. Visnovszky László.

Uj ügyvéd városunkban. Dr. 
Réti Szabó Gábor ügyvéd városunkban 
Kassai-sor 53. szám alatt ügyvédi irodá­
ját megnyitotta.

Keresek' október elsejére egy 
kétszobás egészséges komfortos lakást. 
Cim a kiadóban.

Mélyen átérezve ennek a szép ün­
nepségnek nagy erkölcsi jelentőségét, az 
egész ország tiszteletét, megbecsülését és 
háláját kívánom tolmácsolni azoknak- a 
magyar anyáknak, akik híven és önfel­
áldozóén megteszik a maguk kötelessé­
gét a ma oly nehezen küzködő családdal, 
a sorsüldözött hazával és a válságoktól 
megviselt társadalommal, szemben. Azok­
nak a magyar anyáknak, akik tudják, 
hogy az életnek ma fokozottabb szenve­
déseiért is bőven kárpótolják őket az 
anyai szív mélységes örömei és különö­
sen azoknak, akik nem tévesztik szem 
elől, hogy az Isten áldását nem szabad 
elhárítani maguktól.

Szomorúság tölt el, ha arra gondo­
lok, hogy az országban sok helyen és 
különösen ezen a vidéken egész közsé­
gekben mintegy járványszerüen pusílil 
egy erkölcsi betegség. E romboló irány­
zat hatása alatt vannak, akik att képze­
lik, hogy elég, ha egy gyermekük'van, 
az majd tovább folytatja fajtájukat. Elfe­
lejtik,' hogy az emberi élet sorsa Isten 
kezében van s igen sokszor megesik, hogy 
az egyetlen gyermek elhal s a szülőket 
öregségükre nem veszi körül a gyerme­
kek és unokák szeretete és gondozása s 
nem marad egyebük egy puszta fakereszt­
nél a temetőben, házuk és földjük pedig 
idegen kézre jut haláluk után, mert nincs, 
aki nevüket fenntartaná és családjukat 
tovább vinné. Mindenkinek meg kell ten­
nie kötelességét fajával szemben, ha nem 
akarja, hogy ősei templomának tornyá­
ban elnémuljanak a harangok, hogy apái­
nak házában idegen jövevények üssenek 
tanyát és hogy a föld, amelyet nemzedé­
keken át az ő családjának verejtéke ön­
tözött, a jövőben másnák hozza a gyü­
mölcsöt.

Az egész társadalom életének alapja 
a házasság s annak gyümölcse a gyermek. 
A család az a sejt, amelyen keresztül a 
nemzet tovább fejlődik és ha a sejt be­
teg, a nemzet is elsorvad.

Valamikor a magyar nagysága egyen­
lő volt a ma hatalmas nyugati népekével. 
A mi nemzetünk azonban itt, a népek 
országutján, a hatalmi törekvések ütkö­
zőpontján nehéz történelmi feladatot tel­
jesített, testével fedezte az utat, amelyen 
keresztül kelet hóditó vágya a müveit 
nyugatot pusztulással fenyegette. Évszá­
zadokon át tizedelték a magyar népet a 
hősies küzdelmek és fajtánk egyre vér­
zett. Számban kis nemzetté lettünk. Ha 
ma mi magunk ritkítjuk sorainkat önzés­
ből, vagy erkölcsellenes, káros irányzat­
nak hódolva, könnyen támadhat az a ve­
szély, hogy a pusztulásnak kitett-helye- 
ken csupán történelmi emlékké válik a

Végül vitéz Zsidai Pál mint levente­
oktató az ifsuság hiányos történelmi és 
vallásos nevelésére mutatott rá, melynek 
oka szerinte a családban van, ahol az 
apának sokszor semmi tekintélye nincs. 
Kérte, hogy a levenlenevelésben a ható­
ság és a vezetőemberek legyenek a le­
venteoktatóknak segítségére, mert ered­
ményes munkát csak így- végezhetnek. 
Paczolay főügyész biztosította v. Zsidait 
arról, hogy minden befolvásával oda fog 
hatni, hogy ez a támogatás meg legyen.

Karancskeszi negyvenegy hősi ha­
lottja már megbékéiten pihenhet a külön­
féle harcterek talán már nyomtalan sír­
jaiban. Szülőföldjük nem feledkezik meg 
róluk. Bebizonyították, hogy a hazasze­
retetben, áldozatkészégben méltók hozzá­
juk. összefogott kezekkel és erővel nem­
csak emlékművet tudnak emelni, de ki­
tartó, céltudatos munkával építik a szebb, 
boldogabb magyar jövőt. —y.

Halálozás. Molnár Béla ny. Máv. 
főkalauz augusztus 26.-án Zagyvapálfal- 
ván meghalt. Temetése 28.-án volt a köz­
ségi és vasutas társadalom nagy részvéte 
mellett.

Szent Erzsébet Róm. Katii. Nö- 
egylet október hó folymán ‘büdapesti 
művészek és hangverseny énekesnők köz­
reműködésével segítő akciói javára nagy 
templomi hangversenyt rendez, melyre 
a nagyérdemű közönség szives figyelmét 
már előre ezúton is felhívja. • Részletes 
ismertetőt lapunk legközeiebi számá­
ban ad.

magyar név, amelynek pedig fajunk bel­
ső értékei, katonai erényei és politikai 
tehetsége nagy megbecsülést- szerzett vi­
lágszerte. Aki elbukik a küzdelemben, 
az hős, de aki önmaga ítéli pusztulásra 
saját fajtáját és engedi át másnak ősei 
örökét, az sem szánalomra, sem megbe­
csülésre nem tarthat számot.

A kormány programjába ve'tle azo­
kat az intézkedéseket, amelyek a népes­
ség megfelelő szaporodása érdekében az 
azt akadályozó káros irányzatok leküz­
désére, továbbá a gyermekegészségügy és 
nevelés fejlesztésére szükségesek és mrf 
megvalósíthatók. Első helyen áll ezek közt 
az a törvényjavaslat, amely lehetővé kí­
vánja tenni a kisbirtok hilbizományok 
létesítését, hogy a kisbirtokosoknak ne 
kelljen félniük további gyermekáldás ese­
tén földjük felaprózódásálól, viszont a 
többi gyermek, aki nem örököl földet, 
még mindig elhelyezkedhetne akár más 
pályán, amely hajlamainak, vagy tanul­
mányainak megfelelően, akár a közép- és 
nagybirtok mezőgazdasági üzemében. 
Mindez azonban egymagában nem elég, 
szükség van az egész magyar társadalom 
közreműködésére. Ahol többen kérnek 
enni otthon, oda könnyebben kerüljön a 
kenyér és nagyobb darab jusson belőle. 
Mindenkinek, nemcsak az államnak és a 
köztestületeknek, hanem a vállalatoknak 
és a magánosoknak is kötelessége, hogy 
egyenlő alkalmasság esetében annak ad­
janak munkát és azt alkalmazzák, akinek 
nagyobb családja van. Ma, amikor a csa­
ládalapítás nehézségei egyre fokozódnak, 
mindent meg kell tenni a házasságköté­
sek megkönnyítése, továbbá á gyermek­
ágyas anyák megsegitésc érdekében és 
viszont meg kell nehezíteni a válást. Az 
egész társadalom fordítson minél nagyobb 
gondot a gyermekek gondozására, a gyer­
mekegészségügy minél intenzivebb fejlesz­
tésére, a nevelés megkönnyítésére, a te­
hetséges gyermekek felkarolására, bárhol 
ringott bölcsőjük, bármily kicsiny kuny­
hóban, hogy a magyarság fájának fiatal 
hajtása nemcsak minél dusabb, de minél 
életerősebb is legyen.

Az egész magyar társadalom lelki­
ismerete elé kívántam idézni mindezeket 
a kérdéseket, hogy ezekkel minél széle­
sebb körökben foglalkozzanak és hogy 
ezeknek felkarolása körül tegye meg min­
denki a magáét, azt, ami módjában áll.

Mindnyájunk szivében óit él a gon­
dos és önfeláldozó anyai szeretet emlé­
ke, az édesanya soha el nem halványuló 
képe. Mindenki csak megbecsülést és 
tiszteletet érezhet a magyar anyák iránt. 
Elérkezett a végső ideje annak, hogy ezt 
az érzést tettekre váltsuk.

A Kormányzó Űr Őfőméltósága 
harkányi beszéde az anyák ünnepén.

Névváltoztatás. Pála János szo­
bafestő és -mázolómester családi nevét 
belügyminiszteri engedéllyel Porszász-ra 
változtatta.

Filléres gyors jön vasárnap 
Salgótarjánba. Kisasszony napján Bu­
dapest újra ellátogat Salgótarjánba, hogy 
itt a mi kedves hegyeinknek őszeleji 
pompájában gyönyörködjék. Fogadjuk ün­
nepi lélekkel kedves vendégeinket, mert 
a szivbéli kapcsolatokon kívül nagy és 
komoly gazdasági érdekek is fűződnek 
ahhoz, hogy hazánk más részéről közénk 
vetődő idegenek jól érezzék magukat kö­
rünkben. Legyen hát vasárnap minden 
polgára e városkának idegenvezető és 
mutasson a budapestiek iránt olyan jó 
szivet, mintha a filléres gyors minden 
utasa tulajdon saját vendége lenne I

Már csak hétfő délig lehet az őszi 
Vásár jegykedvezznényével Budapestre 
utazni. Budapesti tudósítónk jelenti: Jóár csak 
3 napig tart a: őszi Lakberendezési V^HTr, mely 
hétfőn eddig páratlan siker és a kiállilcKat telje­
sen kielégítő nagyarányú üzletkötések után szep­
tember 9.-én, hétfőn este végleg bezárja kapuit 
Az utolsó napokban.is meg qgyre érkeznek a vi­
déki és külföldi látogatók. A vásár igazolvány ér­
vénye a Budapestre való felutazása ugyan, hétfőn 
délben lejár, mégis sokan keresik még az alkal­
mat a 33 százalékos utazási kedvezmény igénybe­
vételére, mivel az igazolvány a kedvezményes 
visszautazásra szeptember 13-ig marad érvényben. 
A.vásár ezért úgy intézkedett, hogy az ipartestü­
letek, iparkamarák, menetjegy irodák egészen 
hétfő reggelig szolgáltassák ki az egyenként 2'20 
pengőért rendelkezésre álló vásárigazolványokat, 
hogy az Őszi Vásár iránt érdeklődő közönség az 
utolsó pillanatig részesedhessék a látogatóknak 
járó utazási kedvezményben.

A Bányászélet Filmjeiből. A 
fekete gyémántok földjén kis bányate­
lepek szénporos világában, Albert és 
Rauaknán akácfákkal telt erdők tövében 
künn a szabadban épült színpadon, Vad­
kerti Béla bányatanitó politikus és mégis 
reális elgondolása szerint a- bányászifju- 
ság műkedvelő gárdája a föld mélyének 
dolgozó vájárok életéből vett epizódokat 
mutatott be a szerző betanítása és irá­
nyítása mellett augusztus 20 án. Ugyan­
akkor mutatkozott be a két.telep dalár­
dája is melynek karnagya Krieger Dániel 
bánya tanító. A két bányászmüvelö ér-, 
tékes munkát végzett. A vakáció csend­
jében iskolánkivülitevékenységük minden 
dicséretet megérdemel. Az előadás fé­
nyes sikerét- erkölcsi, és anyagi diadalát 
Bérczy Sándor bányatanácsos, Dr Sztoj- 
kovits József járási főszolgabíró, Hegyi 
Kálmán és Császár Pál bányafömérnö- 
kök üzemfőnök helyettesek mozdították 
elő szives támogatásaikkal, engedménye­
ikkel és kedvezményeikkel. Az előadás 
tiszta jövedelmét a -bányaszdalárda be-. 
rüházására fordították.

Az árum vonalai forma a technika, de 
még a mindennapi élet területén is tékinfélycv 
módon hódit. Az autóknak „levegőbe fúródó" 
kiképzése után egyre több technikai produktum 
veszi fel az idők szellemének megfelelő u| formá­
kat. A rádiótechnikában is megjelentek az uj vo­
nalak s az uj forma: az ötcsöves 555 ős Orion 
rádió hangvonalas formája, célszerű és modern 
kiképzése valóban kiemeli e készülék rádió jellc-, 
gét. Az 555-ös Orion hangvonalas super már 
minden Orion rádiókcrcskedőnél kapható.

Pályázati hirdetmény.
A „Salgótarjáni Hangya Szövetke­

zet" pályázatot hirdet, egy rőfös boltke­
zelői állásra. Csakis szakmában -teljesen 
jártassággal és hosszabb gyakorlattal bí­
rók pályázzanak.

Ugyancsak pályázatot hirdet egy 
pénztárkezelönői állásra, amelyre legalább 
négy középiskolát végzett és pénztárke­
zelésben már gyakorlattal bírók jöhetnek 
számításba.

A pályázatok mindkét esetben a 
„Salgótarjáni Hangya Szövetkezet" Igaz­
gatóságához Fő-utca 27, nyújtandók be.

HÁLÓK EBÉDLÖK
ÚRISZOBÁK ' 

kombinált berendezések 

Budaiyesti Bútofszalonban
Budapest, VIII. Baross-utca 21. 

Nagy választék.

OMTK. világmárka!
Bruzelleui vajvUágveraenyen 

L díjjal kiflin tat ve!
Tömb vaj ’/s kgr...........................1-5OP

Pasz. Tea vaj 10 dkg. . . . . 0-31,,
Pasz. Tea vaj 5 dkg. .... 0*16 „
OMTK. juhturó '/« kgr. . . . . 1-00 „
Trappista sajt 10 dkg. . . . . 0'20 „
Számos sajt különlegesség. Kapható:

Salgótarján éu Vidéke Tejazövetkczct 
Fő-tér 4.
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l:3-ról győzött az SBTC! 
SBTC-Soroksár 4:3 (1:2) 

SBTC pálya. 1600 néző. Bíró: Égner.
Gyönyörű napsugaras időt hozottá 

Nemzeti Bajnokság tarjáni kapunyitásának 
szeptember első vasárnapja.

A mérkőzés iránt megnyilvánuló ál­
talános nagy érdeklődés ellenére, csak 
mintegy másfélezer fizető néző vonult fel 
a mérkőzésre. A helyárak igen magasra 
való emelése már most a kezdetnél meg­
bosszulta magát Kétségtelen, hogy Salgó­
tarjánban ilyen időben, ilyen mérkőzésen 
a régi normális helyárak mellett 3, 3 és 
félezer néző lett volna jelen.

Előbb a Soroksár fut ki, azután az 
SBTC. Mindkét csapat a körön állva üd­
vözli a közönséget (Liga-szabály), majd 
fényképezés után felállnak a. kezdéshez, 
f SBTC : Géczy — Szabó, Vágó — 
Takács III, Wahlkampf, Takács IV. — 
Havas, Thour, Zscngellér, Ménich, Bretter.

Soroksár: Kovács — Vadász, Dudás 
— Sipőcz, Szenes^ Varga — Fodor, Ta­
kács II, Odry, Hdrváth, Magyar.

Uj fehér labdát indit el Zsengellér 
s már az 1. percbeq nagy lövést is küld 
vele kapura, amelyre a Soroksár Takács 
II. hasonló lövésével válaszol. Sorozatos 
SBTC támadások töltik ki a mérkőzés 
első perceit. Bretter ügyesen mozog és 
szép labdákkal tömi a belsőket, egyelőre 
azonban csak szögletet érnek el Zsengel­
lér fejese nyomán. Végre a 15. percben 
megszületik a már esedékes vezető gól. 

i Formás támadás után Havas beadását 
Zsengellér az 5-ösről kapásból a hálóba 
vágja. 1:0. A gól meghozza a közönség 
hangját, az öröm azonban nem sokáig 
tart, mért 2 perc múlva kész az egyen­
lítés. Gyors soroksári támadás után tu­
multus keletkezik • Géczy kapuja előtt, 
melyből Szabó zavarában á bal felső sa­
rokba vágja védhetetlenül a labdát. Ön­
gól. 1:1,

Az SBTC-t lesújtja ugyan a peches 
öngól, de továbbra is támadásban marad. 
Dudás és Vadász, a két soroksári bekk 
szilárdan állja azonban a harcot ■ s nagy 
felszabadító rúgásaikkal csatáraikat is tá­
madásba lendítik. A 36. percben gólt is 
érnek el. .Varga passzát Horváth á sza­
badon hagyott Fodorhoz továbbítja, aki 
az ok nélkül leálló Szabótól és Vágótól 
egyáltalán nem zavartatva a labdát a há­
lóba lövi. 1:2.

A 45. percben Szabó Fodor elé tá­
lalt labdájából majdnem újabb gólt lő a 
Soroksár. A. lövést Géczy öklözi korner- 
ra.amit azonban már nem rúgnak be, 
mórt félidő.

II. félidő is SBTC támadásokkal 
indul, de Thour és Bretter sokat dribliz- 
nek, majd Havas fejel messzire mellé jó 
helyzetben. Zsengellér és Ménich lő ka­
pura, de a szerencse is a Soroksárnál van. 
Most feljön a Soroksár is, 11-es gyanús 
helyzet van az SBTC kapujában, melyet 
Géczy önfeláldozó beugrással tisztáz. Egy 
perc múlva Soroksár újabb gólt lő. Odry 
kapja a labdát hátulról, kicselezi a fede­
zeteket, majd a bekkeket és egyedül a

kapuba viszi a labdát. 1:3. Ezzel lefutott­
nak látszik a mérkőzés.

Az SBTC leverten ugyan, de még 
nem adva meg magát küzd tovább. S 
nem hiába. A 25. percben vagyunk, mi 
kor a nagysíerüen játszó Zsengellér egy 
Ménichtől kapott labdából szép góllal 
2:3-ra javítja az eredményt. Most jön az 
igazi küzdelem. A közönség fergeteges 
biztatása szédületes iramba lendíti az 
SBTC-t. A szív, a lélek legyőzi a fárad­
ságot, feltartóztathatatlanul támadnak és 
a 34. percben meg van az egyenlítés. Ha­
vas a soroksári kornervonal közelében 
taccsot dob, a labda Zsengellérhez kerül 
s ő most sem hibázik a lövéssel, a jobb­
sarokban van a dugó. 3:3. A tribün kö­
zönsége még soh'sem hallott tombolással 
fogadja az egyenlítést és szakadatlanul 
biztatja a csapatot. Alig kezd a Sorok­
sár, máris a kapujuknál van a labda és 
Vadásztól kornerra pattan. Bretter rúgja 
a szögletet. Gyönyörűen ivei a labda a 
kapu elé, ahol az érte ugró Havas és 
Zsengellér közül az utóbbi éri el és fe­
jéről a hálóba repül a labda. 4:3. Tiz 
perccel elébb még Soroksár vezetett 3:1- 
re I Most már olyan a zaj a nézőtéren, 
hogy a biró sipját sem lehet hallani. Az 
SBTC játékosai, mint 11 oroszlán feltar­
tóztathatatlan lelkesedéssel, gyilkos iram­
mal támadnak tovább is és csak a sze­
rencse menti meg a soroksári kaput az 
ötödik dugótól... Kettőt szól abirósipja, 
az SBTC megnyerte a már elvesztettnek 
hitt mérkőzést.

Az SBTC győzelmének realitásához 
nem fér kétség. Nemcsak lelkesebb, de 
technikásabb futballt is játszott ellenfelé­
nél és 3:2-nél belelendült a profik ered­
ményes, gólratörő stílusába. -Ez zavarta 
meg a Soroksárt^ és ez segítette őket a 
győzelemhez.

. Egyénileg a csapat és a mezőny 
legjobbja Zsengellér volt. Ma az igazi 
Zsengellért láttuk, aki ragyogó egyéni 
technikáját felhasználva, hajszál pontos 
passzokkal támadásba lendíti társait, 'Ki­
számíthatatlan érzékkel helyezkedik s ha 
csak egy mód is van rá, gólt lő. Megkö­
zelíti őt teljesitmányével Wahlkampf. Csu­
pa észjátékos, kifogástalan labdakezelés­
sel. Finomság és pedantéria van a játé­
kában. Takács III. és Takács IV. egyaránt, 
szinte hibátlanul látták el nehéz felada­
tukat örvendetes volt Bretter jó játéka, 
ki szebbnél-szebb beadásaival értékes 
tagja volt a csatársornak. Thour a me­
zőnyben jó. volt, de a kapu előtt még 
nem a régi. Havas kihagyott néhány szép 
gólhelyzetet, Ménich sem talált még ma­
gára. A csapát gyenge pontja a védelem 
volt, ahol különösen Szabó bizonytalanul 
és idegesen játszott és ez olykor átragadt 
Vágóra is. Géczy nem csinált hibát egy 
labdakiejtésen kívül.

A Soroksárban Vadász, Dudás, Fo­
dor, Odry és a legendás hirü Takács II. 
volt jó.

A itarjáni kir. jbirúság mint telekkönyvi hatóság. 
2008/1935. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Salgótarjáni Népbank r -t- végrehajtatónak, 

Dolyan Erzsébet végrehajtást szenvedő ellen in­
dított végrehajtási ügyében a telekkönyvi hatóság 
a végrehajtató kérelme következtében az 1881:LX. 
L-c. 144. 146. és 147. §§, valamint az 5610/1931. 
I, M. számú rcndelctek értelmében elrendeli a 
végrehajtási árverést 780 ar. P tőkekövetelés, en­
nek és pedig 350 P-nck 1931. okt. 14-től, 430 
P-nck pedig 1931. dec.' 15-től járó 12 százalék 
kamata, 88 P 20 f. eddfg megállapított per, 30 P 
árverést megelőző tárgyalási díj és az árverési 
kérvényért ezúttal mcgállapiktt 40 P költség, va­
lamint a csatlakozódnak kimondott Salgótarjáni 
Takarékpénztár 230 P tőkekövetelés és járulékai 
behajtása végett, 

a salgótarjáni kir. járásbíróság területén levő 
Sá x són háza községben fekvő s a sámsonházai 45 
számú tjkvbcn A I. 5. sor 46/a -hrszám és 15 sor 
1403 hrszám alatt foglalt „ház, udvar, kert és 
pince" ingatlanból a B. 11 sorszám szerint Do: 
tyán Erzsébet végrehajtást szenvedett nevén álló 
illetőségére 453 P kikiáltási árban, mindazonáltal 
a C. 6. alatt öv. Dolyán Jánosné sz. Petró Er­
zsébet javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti 
jognak fenntartásával,

mely ingatlanilletőség a Salgótarjáni Népbank 
r.-t. alapvégrehajtató érdekében 300 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében llSO P vételárnál alacso­
nyabb áron alul cl nem adható;

továbbá a sámsonházai 180 számú tjkvbcn A 
I. 19—21. sor 553 és 846 hrszám alatt foglalt 
„szántó, rét és közös legelőbeni jutalék" ingat* 
lanból a B 14 sórszám szerint, Dolyán Erzsébet 
végrehajtást szenvedett nevén álló illetőségre 
722 P 50 f. kikiáltási árban, mindazonáltal a C. 
5 alatt özv. Dolyán Jánóspé javára bekebelezett 
özvegyi haszonélvezeti joghak fenntartásával,.

mely ingatlanilletőség a Salgótarjáni Népbank 
r.-t. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1150 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

a sámsonházai -571 számú tjkvben A-f-2 sor 
148 hrszám alatt foglalt „belsőség" ingatlanból a 
B 4 sorszám szerint Dolyán Erzsébet nevén álló 
jutalékaira 48 pengő kikiáltási árban,

mely ingatlanilletőség a Salgótarjáni Népbank, 
r.-t. alapvégrehajtaló érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1150 pengő, vétel­
árnál alacsonyabb áron alul cl nem adható,

a sámsonházai 726 számú tjkvbcn A I. 1—3 
sor 1015/118, 1015/163 és 1015/193 hrszám alatt 
foglalt „szántó és legelő" ingatlanból a B 7 és 
8 sorszámok szerint, Dolyán Erzsébet végrehajtást 
szenvedett nevén álló jutalékára 182 pengő kiki­
áltási árban, mindazonáltal a C. 5 alatt özv. Do­
lyán Jánosné sz. Petró Erzsébet javára bekebe­
lezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenntartásával, 

mely ingatlanilletőségek a Salgótarjáni Népbank 
r.-t. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1450 pengő vétel­
árnál alacsonyabb áron alul el nem adható;

a sámsonházai 941 számú tjkvben A 4-1 sor 
325 hrszám alatt foglalt „kert és belsőség" ingat­
lanból a B. 2 sorszám szerint Dolyán Erzsébet 
végrehajtást szenvedett nevén álló illetőségre 25 
pengő kikiáltási árban,

mely ingatlan! jutalék a Salgótarjáni Népbank 
r.-t. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1150 pengő vétel­
árnál alacsonyabb áron alul el nem adható;

a sámsonházai 943 sz. tjkvben A+l sor 1227 
hrszám alatt foglalt „szőlő" ingatlanból a B. 7 
sorszám szerint Dolyán Erzsébet végrehajtást 
szenvedett nevén álló illetőségére 10 pengő kiki­
áltási árban, mind izonáltal a C. 4 alatt özv. Petró 
Pálné sz. Pálik Mária javára bekebelezett özve­
gyi haszonélvezeti szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni-Népbank 
r.-t. aíapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1150 pengő vétel­
árnál alacsonyabb áron alul cl nem adható;

a sámsonházai 944 számú tjkveen A 4-1 sor 
1077 hrszám alatt foglalt „szőlő" ingatlanból a 
B. 3 sorszám szerint Dolyán Erzsébet végrehaj­
tást szenvedett nevén álló jutalékára !Ö pengő 
kikiáltási árban,

mely ingatlanilletőség a Salgótarjáni Népbank 
r.-t aíapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1150 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható;

a sámsonházai 607 számú tjkvben A I. 1 és 2 
sor 555 és 844 hrszám alatt foglalt a B 3 sor­
szám szerint Dolyán Erzsébet végrehajtást szen- 

1 vedelt nevén álló „rét" ingatlanra 10 pengő ki­
kiáltási árban,

Az összes salgótarjáni iskolákban 
— reálgimnázium, polgári, elemi — használatos 

TANKÖNYVEK

mely ingatlan a. Salgótarjáni Népbank r.-t. alap­
végrehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron alul.

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1150 pengő vétel­
árnál alacsonyabb áíon alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Sám- 
sznháza községházánál megtartására 1935. évi 
szeptember hó 13. napiénak <L e. 10. óré* 
fát tűzi ki.

Az árverclni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül/a kikiáltási ár lÜ’/.-át készpénzben vagy 
az 1881 :LX. t.-c. 42 §-ában meghatározott árfo­
lyammal. számított óvadékképes értékpapirosban 
a kiküldöttnél letenni vagy a bánatpénznek elő- 
Icgesen bírói letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árve­
rési feltételeket aláírni. (1881 :LX. t.-c 447, 150. 
170. §§ ; 19O8:XL1. t-c. 21. §)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet (ett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa* 
ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1935. évi április hó 18*án. 
Zclenka sk. kir. jbirósági elnök.

A kiadmány hiteléül > ' Kuchinka
kir. tkwezctő.

Végig a végtelen al­
földi mezőkön...

A Máira éles arcéle hamarosan el­
tűnt a hajnali ködökben, ahogy a filléres 
gyors ézernyégyszáz utasával lekanyaro­
dott a zagyvái síkságra. A zöld hegyek 
hélyett a végtelen Alföld szürkülő tájai 
és néma, fehér tanyaházai köszöntgettek 
felénk. Tiszta volt a mennybolt s az elő- 1 
törő napsugarakban mintha nagyot nyúj­
tózkodtak volna a mezők. Reggel volt, 
gyönyörű augüsztusvégi reggel.

A vonat zúgott, zakatolt tovább. 
Már a Duna—Tisza közölt száguldott és 
az alföld nagy metropolisain Kecskemé­
ten, Nagykőrösön, Kiskunfélegyházán meg­
állás nélkül rohant át

Felettünk tiszta volt a mennybolt és 
mégis mintha felhők, mindenütt felhők 
tornyosultak volna a fejünk felett. A ki­
száradt, esőtelen Alföld némasága és szo­
morúsága voltak ezek a felhők, amiken 
nem tudott áttörni a nyárvégi nap erőt­
len ereje. A vonat zúgott, zakatolt to­
vább. A szomorúság meg, mint egy óri­
ási árnyék, versenyt futott vele.

Nem lesz kenyér, nem lesz kenyér 
zokogta túl a vonat dübörgését a pusz­
ták némasága. És mintha ezer meg ezer, 
óriási torok bömbölte volna ugyanezt a 
keserves jajjkiáltásl. A magyar, az élő, 
az örök Alföld (alán. Az édesanyaföld 
talán, akinek legjobban fáj fiai mostoha 
sorsa.

Nagyon, nagyon sötéték voltak a 
felhők fejünk felett ezen a napsugaras 
augusztusvégi vasárnapon. Még Szegeden 
is olt keringtek a fejünk felett. Még fe­
ketébb, inég gonoszabb felhők, trianoni 
felhők a jugoszláv határról. Északtól délig, 
kelettől nyugatig mindenütt ezek a go­
nosz fekete felhők. Napsugaras napokon 
is trianoni felhők.

De utazunk még olyan gyorson is, 
amely kivisz majd minket ezekből a go­
nosz fekete felhőkből. Trianoni felhőkből.

(T. M. dr.)

SPORT.

eredeti bolti áron kaphatók vagy megrendelhetők 

VÉGH KÁLMÁN
könyv- és papirkereskedésében („A Munka"-nyomda) Fő-tér 1.

Ugyanitt a legjutányosabb áron kaphatók az összes szükséges 
egyéb tanszerek és Íróeszközök: füzetek, rajztömbök, 
körzők, festékek, vonalzók, Írónők, toliak, tolltartók, 
iskolatáskák stb. stb.
TÖLTŐTOLLAK ÓRIÁSI VÁLASZTÉKBAN!

ISKOLA KÖNYVEK BEKÖTÉSE a legrövidebb idő 
alatt erős és szép kivitelben igen jutányos áron.

Aki legalább 10 pengő értékű tankönyvet, vagy egyéb tan­
szert vásárol, kitűnő minőségű csavaros Irónt 
kap ajándékul.

A 16-os honvédek ezrednapja.
A volt m. kir besztercebányai 16. hon­
véd és népfelkelő gyalogezred folyó évi 
szeptember hó 15.-én (vasárnap) Balas­
sagyarmaton tartja ezred napját. Felkér­
jük a 16-os bajtársakat, tekintettel a ha­
zafias és kegyeietes emlékezésre, minél 
számosabban jelenjenek meg.

Kerékpáros verseny Balassa­
gyarmat és Salgótarján között. A 
Nógráci- Hont vármegyei Ketékpái ós Egye­
sület 1935. szeptember hó 8 án vasárnap 
reggel 7 órái indítással rendezi meg Ba­
lassagyarmat és Salgótarján városok kö­
zött 100 km-es távon első egyesületi or­
szágúti versenyét egyéni és csoport díja­
zással haladók és kezdők részére. Úgy 
Balassagyarmatról, mint Salgótarjánból 
reggel 7 órakor indulnak a versenyzők. 
A salgótarjáni körzet részére a start és 
a cél: a Budapest—Salgótarjáni Gépgyár 
és vasöntöde elölt reggel 7, illetve dél­
előtt 10 óra 40 perckor, a balassagyar­
matiak részére forduló a salgótarjáni Fő­
téren kb. 8 óra 50 perckor. Az érde­
kesnek ígérkező versenyre ez utón is fel­
hívjuk olvasóink figyelmét.

Minden Orion rádiókereskedőnél kophotd

Mindenütt technikai célszerűség. 
Az 555-ös Orion rádiónál a 
hangvonalas felépítés adja a vég­
legesen kialakult rádiójelleget



A MUNKA Salgótarján, 1935 szept. 74 oldal 

Nyomatott «A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdnos Végh Kálmán.

A Bizottság Földi Jenő PBÜSE Aka­
rat játékost a Fegyelmhzabályzat 330. 
§<ának a) pontja alapján 1 hóra eltiltja 
a játéktól szeptember 1-től október lig.

Szabados Dezső SISE játékos bün­
tetését a kiállítással kitöltöttnek veszi.

Sándor József VÁC és Sándor Imre 
KSE játékosokat a fegyelmiszabályzat 327. 
§-ának a) pontja alapján 1—1 hétre el­
tiltja a játéktól szeptember l-tő| szep­
tember 9-ig.

Mráz Lajos BSE és Pető Antal NŐSE 
játékosokat a fegyelmiszabályzat 328. §-a 
alapján 1—1 hétre eltiltja a játéktól szep­
tember 1-től szeptember 9 ig.

Isdinszki Ferenc SBTC Levente já­
tékost a fegyelmfezabályzat 348. §-ának 
g) pontja alapján 8 hóra eltiltja a játék­
tól — a holt szezón be nem számításával 
— 1935 szeptember 1-től 1936 julius 1-ig. 

Szliíka Andor Jakul Lajos
elnök h. titkár.

Ház eladó. Salgótarján Erzsébet- 
utca 2. és Erzsébet-tér 3. szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat­
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

Intézd és Fegyelmibizottság.
Kunnal a Bizottság szeptember hó 3.-án tar­

lón ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság utasítja az egyesülete­

ket, hogy azon játékosaik igazolványát, 
melyeknek régi neve névmagyarosítás 
folytán megváltozott — átírás végett a 
titkársághoz haladéktalanul küldjék be.

A Bizottság az eddig bejelentett 
standard játékosokon kívül tudomásul 
veszi az alább bejelentett játékosok név­
sorát

SSE ÉLASz Mátravidék 1L Osztály­
ban szereplő csapatából: Misecska Sán­
dor, Puskás László, Kérdi József, Petykó 
Péter, Paskó János, Kovács János, Győré 
Mihály, Csarba István. PBÜSE ÉLASz 
Mátravidék IL Osztályban szereplő csa­
patából : Bozó Pál, Mocsányi János, Jed- 
rajcsik Gyula, Túri Sándor, Schrenk Ru­
dolf, Rappi László, Huszár József, Szo- 
póct Ferenc. SBTC ÉLASz Mátravidék 
II. Osztályú csapatából: Goda János, 
Vágó Jenő, Haukvitz László, Görbitz Jó­
zsef, Magyar Lajos, Stirbitz Imre, Szalai 
József, Hegyi János.

A Bizottság helyesbiti a BSE ÉLASz 
csapatának standard játékosainak névso­
rát, miszerint Para László helyett: Csi- 
kány Zoltánt veszi fel a névsorba. Fenti 
játékosok egyesületük SSCs III. osztály 
csapatában ebben a sport-félévben nam 
szerepelhetnek.

A Bizottság felszólítja PSE-t, hogy 
az. ÉLASz II. Osztályban szereplő 8 leg­
jobb standard játékosának névsorát, já­
tékjog felfüggesztésének terhe mellett a 
következő bizottsági ülésre terjessze be.

A Bizottság utasítja ZISE-t, pályáját 
hozza rendbe, hogy ott a sarokrúgás za­
vartalanul végezhető legyen.

A Bizottság figyelmezteti SBTC Tö­
rekvést, hogy a jövőben 6, vagy 10 tag­
ból álló karszalagos* rendezőségről gon­
doskodjon, mert ha a szeptember l.-i 
mérkőzésén történt botrány a jövőben 
megismétlődik, úgy esetleg pályaválasztói 
jogától fosztja mega Bizottság Szeptem­
ber l.-i SBTC Törekvés—SBTC Forgács 
mérkőzést a Szabályzat 207. §-ának A) 
bekezdés b) pontja' alapján az elért ered­
ménnyel 2:1 arányban SBTC Forgács ja­
vára igazolja.
Szeptember hő 8-1 mérkőzések beosztása.

Az alábbi közlemény előbbi közlö­
nyünkből helyszűke miatt kimaradt 

Évi rendes közgyűlés.
Kivonat a Salgó Strleg (tópart 1935. évi 

augusztus hó 22-én tartott rtndts közgyűlésének 
jtgyzőkijnyvéből.

Dr. Szkicsák Ferenc elnök üdvözli 
a megjelenteket és megnyitó ünnepi be­
szédében hosszasan méltatja a Salgó Ser-

A salgótarjáni kir. járásbíróság mint tkvi hatósági 
2084/1935. tksz.
Árverési hirdetmény-kivonat.

A Salgótarjáni Népbank Rt végrehajtató* 
nak Gyetvai Károly és neje szül. Berzák Mária 
végrehajtást szenvedők ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság a végrehajtató ké­
relme következtében az 1881:41 te. 144, 146 és 
147 §§. valamint az 5610/1931 és a 35.000/1931. 
I. M. számú rendelet értelmében elrendeli a vég­
rehajtási árverést 1092 arany P. tőkekövetelés, 
ennek 1931. évi november hó 29 napjától járó 
12*/» kamata 89 39 P. óvási 2 P. 40 fii), közlési, 

váltódij 150 ar. P 84 fillér eddig megállapí­
tott per és végrehajtási és az árverési kérvény­
ben ezáltal megállapított 55 P+30 P=80 P. költ* 
költség, valamint a csatlakozottaknak kimondott 
Tar és Vidéke Hitelszövetkezet 270 P, 130 P, 
Pásztói Gazdasági Bank Rt. 147 P. tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett,

a salgótarjáni kir. járásbíróság területén 
lévő Márkháza községben fekvő s a márkházai 
51 számú tjkvben A lés 2 sorszám 13/b és 112/b 
sorszám alatt foglalt „Ház, udvar és kert** ingat­
lanokból álló 1522. sorszám szerint Gyetvai Ká­
roly végrehajtást szenvedett nevén álló illetősé­
gére: 601 P. 50 fillér kikiáltási árban, mely in­
gatlan illetőség a Salgótarjáni Népbank Rt- alap­
végrehajtató érdekében 420 Pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatla­
koztatott végrehajtató érdekében 1920 pengő vé­
telárnál alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 226 P 44 fillér vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható,

a Márkházai 169. szu. tjkvben A 1 sorsz. 440/ 
167 hrszám alatt foglalt „Szántó** ingatlanból a 
Jb. 3, és 7. sorszám szerint Gyetvai Károly vég­
rehajtást szenvedett nevén álló jutalékára 2 pengő 
50 fillér kikiáltási árban, mely ingatlan! illetősé­
gek a Salgótarjáni Népbank Rt. alapvégrchajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso­
nyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatlakozta­
tott végrehajtató érdekében 1500 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1850 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul el nem adható,

Az ugyanott 166 szu. tkvben A I. 1 és 2 
s a 192/1 és 192/2 nelyrajzi szám alatt foglalt 
„legelő** illetőségből a B. 56 sorszám szerint Gyet­
vai Károly nevén álló jutalékára 13 pengő kiki* 
áltási árban mindazonáltal a salgótarjáni kőszén­
bánya Rt. javára bekebelezett kőszénklaknázásl 
szolgalmi jognak fentartátával,

mely ingatlan illetőség a Salgótarjáni Népbank 
Rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1500 P vételárnál alacso­
nyabb Áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1850 P vételárnál alacso­
nyabb áron alul el nem adható.

az ugyanott 11 szu. tkönyvben A I. sor 85. 
hsz. a- foglalt „kert** ingatlanból a B. 34. és 38. 
sorszám szerint Gyetvai Károly végrehajtást szen­
vedett nevén álló illetőségére 3 pengő kikiáltási 
árban, *

mely ingatlan! illetőségek a salgótarjáni Nép-

bank Rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatlakozta­
tott végrehajtató érdekében 1500 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1850 pengő vételárnál ala­
csonyabb áron alul el nem adható,

az ugyanott 142. tjkvben A 11. 1—6 sor 234/b, 
250/b, 265/a, 291/a 290 a és 335 a sorszám alatt 
foglalt „Rét és Szántó** ingatlanból a B. 1 sor­
szám szerint Gyetvai Károlyné sz. Bezzák Mária 
végrehajtást szenvedett nevén álló illetőségére 161 
P kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Starjáni Népbank Rt. 
alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár kéthar­
madánál alacsonyabb áron alul el nem adható,

az ugyanotli 18 szu tjkvben A I. 16 sor 246. 
hsz. alatt foglalt „kert** ingatlanokból a B. 61.105. . 
113. és 116 sorszámok szerint, Gyetvai Károly 
végrehajts! szenvedett nevén álló illetőségére 50 
fillér kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni Népbink 
Rl végrehajtató érdekében a kikiáltási ár kéthar­
madánál alacsonyább áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 1500 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1850 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul cl nem adható,

az ugyanott a 40 szu. tkönyvben A I. 6. 7, 12 
- 15 sor 190/b, 192/14, 200/b. 247/22, 247/23, 
247/21. hrsz. alatt* foglalt „erdő, legelő** ingatlan­
ból a B 46. 86 és 93 sorszám szerint Gyetvai 
Károly végrehajtást szenvedett nevén álló illető­
ségekre: 217 pengő 50 fillér kikiáltási árban mind­
azonáltal az Irsay Gykrgy javára bekebelezett kő­
szén kiaknázás! szolgalmi jognak fenntartásával, 
mely ingatlani illetőségek a Starjáni Népbank Rt 
alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár két­
harmadánál alacsonyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet, csatlakozta­
tott végrehajtató érdekében 1500 pengő vételár­
nál alacsnnyabb áron alul,

a Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott 
végrehajtató, érdekében pedig 1850 pengő vétel­
árnál alacsonyabb áron alul cl nem adható, .

az ugyanott a 47. sz. tjkönyvben A I. 3 sor­
szám 345 hrszám alatt foglalt „Legelő** ingatla­
nokból a B 86 sorszám szerint, Gyetvai Károly 
végrehajtást szenvedett nevéh álló jutalékára 20 
pengő kikiáltási árban, mindazonáltal a Salgótar­
jáni Kőszénbánya Rt. javára bekebelezett kőszén- 
kiaknazási szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlan illetőség a Salgótarjáni Népbank 
Rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében pedig 1850 pengő vétel­
árnál alacsonyabb áron alul cl nem adható,

az ugyanott a 122. szu. tjkönyvben A II.-1—4 
sorszám 191/11, 192/24, 191/20 és 192 31. hrszám 
alatt foglalt „erdő, legelő** ingatlanból a B 3 és 
10 sorszámok szerint Gyetvai Károly végrehajtást 
szenvedett nevén álló jutalékára 5 pengő kikiál-' 
tási árban, .

mindazonáltal a Salgótarjáni Köszénbánya Rt 
és Irsay György javára bekebelezett kőszénkiak- 
názási szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlani illetőségek a Salgótarjáni Nép­
bank Rt. alapvégrchajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

a Tar és Vidéke Hitelszövetkezet csatlakozta­
tott végrehajtató érdekében 1500 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

Pásztói Gazdasági Bank Rt. csatlakoztatott vég­
rehajtató érdekében pedig 1850 pengő vételárnál 
alacsonyabb áron alul cl nem adható,

az ugyanott 134. szu. tjkvben A 1 sorsz 433 a 
hrsz. alatt foglalt legelő ingatlanból a B 28 sor­
szám szerint, Gyetvai Károly végrehajtást szenve­
dett nevén álló illetőségére 50 P, kikiáltási árban,

mely ingatlani illetőség a Salgótarjáni Népbank 
Rt. alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul el * nem 
adható. *

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Márk­
háza községházánál megtartására Í935. évi szep­
tember hó 17 napjának délelőtt 10 óráját 
tftxi kL

Az árverezni sznndékdzók kötelesek bánat- 
pénzől a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben 
vagy az* 1881: LX. t. c. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképes'értékpapiról- 
bán a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
előlegeién birói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni (1881. LX. te. 147, 150, 
170. §§. 1908 XLl. te. 21 §.).

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma­
gasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1935. április hó 15.
Zelcnka sk. kir. jb. elnök.

A kiadmány hiteléül Kuchinkn
kir. tkvvczctő.

lég Csoport elmúlt évi működését s a 
jövőre nézve kéri az egyesületek közös 
megértésen alapuló együttműködését. 
Megnyitja az ülést, a jegyzőkönyv hite­
lesítésére felkéri Gulh Géza és Paulenkó 
Lipót sporttársakat.

Elnök megállapítja a jogosult részt­
vevők számát s a közgyűlést határozat­
képesnek mondja ki.

Tábori Gyula főtitkár terjeszti elő 
az elmúlt évről szóló jelentését. A jelen­
tést a közgyűlés tudomásul veszi.

Az elnök tartalmas beszéd kereté­
ben átnyújtja a serleget és az érmeket 
az erre illetékes csapatok képviselőinek.

Az SSCs I. osztály első helyezettje, 
illetve bajnokcsapata a Forgácslelepi Tor­
na Club kapta a serleget és 11 nagy­
ezüst érmet. Ugyanezen osztály második 
helyezettje, a Kislerenyei Levente Sport 
Egyesület kapott 11 nagybronz érmet, a 
II. osztály első helyezettje, a Zagyvarónai 
Torna Club kapott 11 kisezüst érmet, 
ugyanezen osztály második helyezettje, a 
Kazán Sport Egyesület kapott 11 kis- 
bronz érmet. •

Donovál Gyula pénztáros előter­
jeszti az elmúlt évről szóló pénztárjelen­
tését, ami után Koschléder József és Bor­
teleki László a pénztárt felülvizsgáló el­
lenőrök jelentik, hogy a pénztárt felül­
vizsgálva, azt rendben találták. A köz­
gyűlés éppúgy a pénztáros, mint az el­
lenőrök jelentését tudomásul veszi.

Az uj sportév költségvetésére a köz­
gyűlés a következő dijakat állapítja meg:

Tagdíj havi: 1'50 P, óvásdij: 5 P, 
fellebbezési dij: 5 P, nyomtatványok da­
rabonként, igazolólap: 10 fillér, fényké­
pes igazolvány: 20 fillér, SSCs alapsza­
bály : 50 fillér, meccskönyv: 2 P, biróje- 
lentés: 10 fillér, birói nyuglakönyv: 1 P, 

Dr. Szkicsák Ferenc elnök terjedel­
mes beszámolóban ismerteti a Salgó Ser­
leg Csoportnak az ÉLASz-ba való -bekap­
csolódását, miszerint a jövőben a Csoport, 
Salgó Serleg Csoport név alatt ÉLASz 
Mátravidéki Ill.'osztály minőségben sze­
repel, az ÉLASz képviselőivel kötött 
megállapodások szerint. A közgyűlés a 
beszámolót, illetve a Salgó Serleg Cso­
portnak az ÉLASz-ba való bekapcsoló­
dását az elnökség által kötött megállapo­
dások szerint Tudomásul veszi.

Az elnökség indítványozza, hogy az 
SSCs alapszabályai 41. §-ának figyelembe 
vétele mellett az SSCs Birólestületéber. 
szükségessé vált kibővítéseket és egyéb 
rendezendő ügyeket az elnökség által 
előterjesztett tervezet szerint állapítsa meg. 
A közgyűlés az indítványt a tervezet sze­
rinti szövegben tudomásul veszi.

A közgyűlés játékos igazolások ügyé­
ben beterjesztett NŐSE indítványát ér­
demben nem tárgyalja, mivel az az SSCs- 
nek az ÉLASz-hoz való bekapcsolódásá­
val tárgytalanná válik.

A közgyűlés Gyetvay István SSCs 
jegyző azon indítványát, hogy a serleg a 
jövőben annak az egyesületnek maradjon 
a birtokában, amely azt egymásután há­
romszor, vagy ötször soronkívűl megnye­
ri, — tudomásul veszi azzal, hogy ezügy- 
ben érintkezésbe lép az elnökség a ser­
leget adományozó Úrral.

Dr. Szkicsák Ferenc elnök a jelen­
tések meglétele után a régi vezetőség 
nevében köszönetét mond az eddigi bi­
zalomért s kéri a közgyűlést, hogy a régi 
vezetőségnek adja meg a felmentvényt. 
Közgyűlés a felmentvényt megadja.

Az elnök elrendeli az uj vezetőség­
nek titkos szavazás utján való megválasz­
tását és a szavazatszedő bizottság tagjaiul 
ajánlja: Vaniga György, Tomka Gyula 
és Gaál Ferenc sporttársakat. A közgyű­
lés ezt tudomásul veszi.

A szavazás megejtése után az elnök 
kihirdeti a szavazás eredményét, misze­
rint az uj vezetőségbe a közgyűlés a kö­
vetkezőket választotta meg. Tisztikar. El­
nök : Dr, Szkicsák Ferenc, társelnökök : 
Kelemen István, Boray József, alelnökök: 
Szabó József, Gyöngyössy Aladár, főtit­
kár : Tábori Gyula, titkár: Jakus Lajos, 
háznagy: Batta Gyula, pénztáros : Dono­
vál Gyula, pénztárellenőr: Nagy Károly, 
csoportkapitány : Szliíka Andor, jegyző : 
Tóth Pák Számvizsgálóbizottság: Kova- 
csik József, Liska Ferenc, Pintér István.

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telelőn szám: 46.

£==; mint ÉLASz. Mátravidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE
H1..UU. Mriaég, S*l<AU^Aa, FA->ica a«4. uA*. - Kiáll, TÁBORI GYULA ItUUtAr.

Egyesület Óra Pálya

MLK-MRTK ‘<4 MLK
KBSE-Z1SE 3 KBSE
SAC—PBÜSE Akarat 2 SAC

•JTC-FTC 3 JTC
NŐSE—SISE 4 NŐSE
SBTC Levente—BSE -1 SBTC
SSE Haladás—SBTC B. d e. 11 SSE
VAC-KBTK 3 VÁC
PBTK-ZTC *A1 PBÜSE
PSE-HSE 3 PS5
ETK—SBTC Törekvés 3 ETK
SBTC Forgács—MTE 2 SBTC
BSE R*n—KAC 3 BSERau
KSE — szabad

Tanácstagok : Takács Ferenc, Garamvöl- 
gyi Ferenc, Mrakics József, Gyetvay Ist­
ván, Koschléder József, Paulenkó Lipót, 
Kádas Sándor, Kólinkás Kálmán, Tóth 
Imre, Brát Vilmos. Intéző és fegyelmi 
bizottság: László Imre, Tomka Gyula, 
Szliíka Andor, Gulh Géza, Futó Béla 
Póttagok: Tóth Ferenc, CXekey Sándor, 
Gaál Ferenc, Jakab Ferdinánd, Szabó 
Ferenc, Jedlicska Miklós, Balázs József, 
Vaniga György.

Több tárgy nem lévép, elnök az 
ülést berekeszti.

Dr. Szkicsák Fért ne Tábori Gy ulu
elnök. ______ főtitkár.

Elnökség.
Az elnökség elrendeli, hogy az ösz- 

szes egyesületek az m. kir. Belügyminisz­
ter Ur által jóváhagyott alapszabályaik 
keltét és számát, az SSCs titkárságánál 
Írásban haladéktalanul jelentsék be. Azon 
egyesületek, melyek még nem rendelkez­
nek ilyen jóváhagyott alapszabállyal, azok 
alapszabályaikat elkészítve az illetékes 
minisztériumhoz mielőbb terjesszék be.

Az elnökség az ÉLASz megbizoti 
uraival kötött megállapodás alapián — 
tekintettel az SSCs ÉLASz-ba való be­
kapcsolódásával előállott rendkívüli hely­
zetre — határozatilag kimondja, hogy 
minden játékos ahhoz az egyesülethez 
tartozik, amelynek színeiben az 1935 évi 
szeptember l.-i mérkőzésen szerepelt. Az 
a játékos, aki a fentjclzett időben nem 
szerepelt, ahhoz az egyesülethez tartozik, 
amelynek az Intézőbizottság által elfoga­
dott névjegyzékében fel van tüntetve. Az 
ilyformán minősített és nyilvántartott já­
tékos egyesületéből más egyesületbe csak 
a fennálló szabályok értelmében igazol­
ható. A bajnokságban csak az a játékos 
jogosult szereplésre, aki valamely egye­
sület hiteles névjegyzékében nyilván van 
tartva. Uj játékosokat esetről-esetre pót­
lólag az Intézőbizottságnál nyilvántartás 
céljából be kell jelenteni.
Dr. Szkicsák Ferenc Tábori Gyula

elnök. Boray József főtitkár.
. ÉLASz megbízott.


